
〇個人面談について 
年度当初に、保護者の方々と共通理解

を図り、指導にあたっていきたいと考え

ております。面談日は5/13（月）、5/14

（火）、5/15（水）、5/16（木）、5/17

（金）、5/20（月）の６日間です。4/9

（火）にアンケートフォームを配信いた

します。4/15（月）がアンケートフォー

ム締め切り日になりますので、早めのご

回答をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 
５年生への進級おめでとうございます。いよいよ高学年の仲間入りです。学校の顔の１学年として、
どのように学び、どのような体験をし、どのように楽しんで学校生活を送っていくか考え、成長してい
く５年生の皆さんの姿が今から楽しみです。学習面では、「わかった、できた、もっと学びたい」という
姿であったり、生活面では「学校が楽しい、友達とともに学び成長したい」と思って過ごしたりと、子
供たち自身が意欲をもって学校生活を送れるようにしていきたいと思います。 
一年間、ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

１組 担任 

 今年度、原市南小学校に異動してま

いりました。子供たちが、笑顔で、楽

しく毎日を過ごすことができるよう、

何事にも全力で取り組んでまいりま

す。１年間、よろしくお願いいたしま

す。 

２組 担任 

今年度もご一緒させていただくこと

になりました。大切な１年間を一緒に

過ごさせていただけることに感謝し、

毎日楽しく過ごしていきたいと思いま

す。１年間よろしくお願いいたしま

す。 

３組 担任  

 今年度から、原市南小学校に異動し

てまいりました。子供たちとたくさん

の経験を共にし、学校が楽しいと思え

るようなクラスづくりに取り組んでま

いります。１年間よろしくお願いいた

します。 

 

 

 
 

 

 

お知らせとお願い 

 

 〇書類提出日（個人情報用封筒利用） 

①提出日９日（火）（３/２５に配付済） 

□家庭調書 

□緊急連絡票及び保健調査、 

□健康調査票（歯科）・運動器検診調査票 

※新クラスをご記入の上、ご提出ください。 

       

  ②提出日１７日（水）（４/１２配付） 

□耳鼻科検診調査票 

☆期日内のご提出をよろしくお願いいたします。 

上尾市立原市南小学校 

第５学年 学年だより 

令和６年４月８日（月） 

 

５年生を担当させていただきます！ 

授業参観・懇談会について  

日時：４月１５日（月） 授業参観 １３：３０ 〜 １４：１５  懇談会   １４：２５～１５：１０ 

今年度最初の懇談会です。保護者の皆さまの思いをおうかがいしたり、担任の考えをお伝えしたりと、大切な時間

にしたいと考えています。また、ＰＴＡの役員決めも行います。ご多用の折かと思いますが、是非、ご出席くだ
さい。よろしくお願いいたします。 

  

進級おめでとうございます 
 

  


